II. Materia.

IN Sacramentis porrō duo nobis perpendenda veniunt: Sacramentum ipsum, & Res cuius est Sacramentum. Quae quidem, si naturā cuiusq; in se spectemus, sunt res distinctae: sin verō finem & usum Sacramentorum legitimum, nunquam se junguntur. Unde Materiam in Sacramentis duplicem agnoscimus: terrenam, & coelestem. Illa, ᾱ δισιορ quiddam est, seu Elementum; quod tamen praeter externam speciem, quam sensibus ingerit, aliud aliquid ex se in cogitationem venire facit: haec autem insensibilis ᾱ νοητος, per elementum externum interiori homini & fideli menti oblata.

III. Forma.

Quoniam igitur Sacramenta dicuntur, non q̄ sint aliquid per se subsistens; sed quōd aliquid significant ac referant: Forma eorum interna & constitutiva, est ἀραδοξια illa, seu respectus & relatio, quam ad invicē obrinent Sacramentum & Res sacramenti, sive signū & signatum: non quidē naturae & essentiae; verū effectuum & virtutis ratione. Externa autē forma, quā & ipsa Sacramenta inter se differunt, sunt ceremoniae ac ritus sacramentales, seu legitima cuiusq; Sacramenti actio externa, quā illa à ministris Verbi administrari debent.

IIII. Finis.

DEniq; cum Sacramenta sint sigilla federis gratuiti, quod Deo nobiscum intercedit: Finis illorum proprius est, Confirmatio federis istius. Ratione quidem Dei, ut promissionem gratiae credentibus obsignent; atq; ita sint sigilla iustitiae fidei: Nostri verō, ut gratitudinē vicissim ac pietatē nostram erga Deum testentur, eamq; magis ac magis in nobis excitent.

V. Populorum.

- Itaq; 1. nulli homini licet Sacramenta instituire: multo minus nova consilia Ecclesiae Dei observanda obtrudere.
2. non sunt Sacramenta nuda & vacua rerum spiritualium symbola, aut jejuna Mundi elementa.
3. neq; verō etiam, vel per μεταστας in res significatas transmūtata: vel per συνωσια cum iisdem colligata.
4. haud deniq; seu ex opere operato, seu latente aliquā suā virtute, gratiam promissam conferunt & salvificant.

Iussu Reverendi & Clarissimi Viri,
 D. D. JOHANNIS - JACOBI GRYNÆI,
 proposita à

M. LUDOVICO LUCIO Basiliensi:

ut esset sacrae ουσίωσ argumentum,
 ad diem 22. Mensis Maji.

BASILEAE. M D I V C.

ALPHONSIUS
THEOPHILUS KAL. ALIUS
CAROLUS QUIDAM GEBRÄDER
WILHELMUS SIBERUS
LUDWIG KREMER

125

22

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text appears to be organized into sections or paragraphs.]

21

WILHELMUS SIBERUS
LUDWIG KREMER
ALPHONSIUS
THEOPHILUS KAL. ALIUS
CAROLUS QUIDAM GEBRÄDER